SCS – Quadra 1 - Bloco K – Ed. Denasa– 15º Andar

CEP 70398-900 – Brasília - DF

condsef@condsef.org.br - www.condsef.org.br

Telefone (61) 30314211

1

Ofício CONDSEF/FENADSEF nº 301/2024.

Brasília- DF, 20 de agosto de 2024.

A Sua Senhoria

JOSÉ LOPEZ FEIJÓO

Secretário de Relações de Trabalho do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos - SRT/MGI

C/cópia:

A Sua Senhoria

JOSÉ CELSO CARDOSO JR.

Secretário de Gestão de Pessoas do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos - SGP/MGI

Assunto: Encaminhamento sobre a reunião em 19/08/2024, entre o MGI, CONDSEF e o
SINDFRAMA.

Prezados Secretários,

A CONFEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - CONDSEF e a

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - FENADSEF, entidades

sindicais legalmente constituídas, inscritas no CNPJ sob nº 26.474.510/0001-94 e 22.110.805/0001-20,

respectivamente, sediadas no SCS, Quadra 01, Bloco “K”, Ed. Denasa, 15º Andar, Asa Sul, Brasília-DF, CEP

70398-900, neste ato representadas por seu Secretário-Geral, Sérgio Ronaldo da Silva, vêm,

respeitosamente, perante Vossas Senhorias, expor e ao final afirmar o que se segue.

Conforme tratativas realizadas no dia 19 do corrente, vimos apresentar em anexo os

temas dos quais debatemos e ficamos de oficializar a vossa senhoria para que sejam efetivados

os devidos encaminhamentos.

Ficamos à disposição para a continuidade das  tratativas necessárias, bem  como as

providências que se fizerem necessárias.

                                              Respeitosamente,

Secretário-Geral da CONDSEF/FENADSEF

O presente documento registra as informações inseridas no Portal de Serviços do Governo Federal (https://www.gov.br/protocolodigital)

Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos
PROTOCOLO DIGITAL - RECIBO DA SOLICITAÇÃO

Nº 308803.4526255/2024

DADOS DO SOLICITANTE

Nome: ROSECLEIA COSTA RODRIGUES SILVA
E-mail: rose.costars68@gmail.com
CPF: ***.551.711-**

DADOS DO REPRESENTADO

Razão Social: CONFEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
E-mail: condsef@condsef.org.br
CNPJ: 26.474.510/0001-94

DADOS DA SOLICITAÇÃO

Número da Solicitação: 308803.4526255/2024
Tipo da Solicitação: 1 - Protocolizar documentos para o Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços
Públicos
Informações Complementares: Não há
Número do Processo Informado Pelo Solicitante: Não há
Data e Hora de Encaminhamento: 20/08/2024 às 14:28

DOCUMENTAÇÃO PRINCIPAL

Tipo do Documento Nome do Arquivo
Requerimento of-301_mgi_20-08-

2024_encaminhamento_sobre_reunião_19-08-
2024_mgi_e_condsef.pdf

Requerimento Carta_diframa_07_2024_CONDSEF__assinado.p
df

DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR (Preenchimento Opcional)

Descrição do Documento Nome do Arquivo
Não há Não há

Sua solicitação poderá ter a documentação conferida, antes de ser tramitada para a unidade responsável.
Em até 24h, a partir do envio, verifique o recebimento de e-mail contendo o Número Único de Protocolo
(NUP) e orientações para o acompanhamento.

ROSE COSTA <rose.costars68@gmail.com>

Protocolo Digital - Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos - Nº
da Solicitação: 308803.4526255/2024
1 mensagem

notificacao@servicos.gov.br <notificacao@servicos.gov.br> 20 de agosto de 2024 às 14:29
Para: rose.costars68@gmail.com, condsef@condsef.org.br

Registramos o recebimento da solicitação nº 308803.4526255/2024 em 20/08/2024 às 14:29, que se encontra na
fase de TRIAGEM. Caso tenha protocolado em nome de outra pessoa, uma notificação também será enviada a ela.

O recibo definitivo contendo o Número Único de Protocolo-NUP será enviado para o e-mail cadastrado no prazo
máximo de vinte e quatro horas, contadas do recebimento, salvo quando este ocorrer às sextas-feiras, véspera de
feriados ou pontos facultativos ou haja restrição técnica, devidamente fundamentada.

É de exclusiva responsabilidade do usuário verificar as notificações enviadas ao e-mail cadastrado e acompanhar o
andamento de sua solicitação no portal gov.br.

Atenciosamente,
Equipe de atendimento Protocolo Digital
Esta é uma mensagem automática e não deve ser respondida.
Clique aqui para mais informações de sua solicitação.

20/08/2024, 14:31 Gmail - Protocolo Digital - Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos - Nº da Solicitação: 308803.4526255/2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8b17e102e2&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1807928480370148278&simpl=msg-f:1807928480370… 1/1

http://gov.br/
https://solicitacao.servicos.gov.br/processos